28 de julho de 2021 130 página 1/02

EXTRATOS E AVISOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-030-SEMUTS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210389 do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP 9/2021-030-SEMUTS, para a contratação
de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços para eventual e futura Eventual para a aquisição de Kits
Natalidade, para contratações futuras, conforme especificações
constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR
REGISTRADO: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social) – CNPJ:
13.461.787/0001-30 – EMPRESA: SOUZA & FADANELLI LTDA -
CNPJ: 14.564.846/0001-69, valor registrado R$: 545.970,00 para o
Lote: 01; Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210389
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-030-SEMUTS
poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal
de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura:
Vitória do Xingu/PA, 26/07/2021- Sra. ADNA ROMILIS DA SILVA
TORRES, Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº. 9/2021-068-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal,
para prestar serviços de preparo e fornecimento de marmitex e
refeições, para contratações futuras. ABERTURA: 09/08/2021, às
09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas
cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor
de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de
Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às
12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 27/07/2021. Cleonice da Silva
Soares - Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2021-028-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ:
34.887.935/0001-53, alteração do Contrato a seguir: 1º Termo Aditivos
dos Contratos nº. 20210227 e 20210231; CONTRATADO: JOSÉ
MARCELINO GALVÃO - CNPJ: 04.716.288/0001-56; Finalidade:
alterar a representatividade da parte da contratada, que passa a ser:
F. DE AQUINO GALVÃO LTDA (AUTO PEÇAS GLOBO) – CNPJ:
04.716.288/0001-56 e passa ter como responsável pelo contrato o
proprietário Sr. FÁBIO DE AQUINO GALVÃO. Fundamentação: ART.
58, Inciso I, da Lei 8.666/1993 e alterações posteriores; Assinatura
do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 28/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2021-038-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ:
34.887.935/0001-53, alteração do Contrato a seguir: 1º Termo Aditivos
dos Contratos nº. 20210293 e 20210294; CONTRATADO: JOSÉ
MARCELINO GALVÃO - CNPJ: 04.716.288/0001-56; Finalidade:
alterar a representatividade da parte da contratada, que passa a ser:
F. DE AQUINO GALVÃO LTDA (AUTO PEÇAS GLOBO) – CNPJ:
04.716.288/0001-56 e passa ter como responsável pelo contrato o
proprietário Sr. FÁBIO DE AQUINO GALVÃO. Fundamentação: ART.
58, Inciso I, da Lei 8.666/1993 e alterações posteriores; Assinatura
do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 28/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 013/2021-FMS

PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 alteração
do Contrato a seguir: 1º Termo Aditivo do Contrato nº. 20210133;
CONTRATADO: K N GOMES E CIA LTDA - CNPJ: 17.916.189/0001-
60; Finalidade: alterar a representatividade da parte da contratada,
que passa a ser: IMED – INSTITUTO DE MEDICINA E SAÚDE
LTDA – CNPJ: 17.916.189/0001-60 e passa ter como responsável
pelo contrato a sócia administradora Sra. TARSILA ALBUQUERQUE
COELHO GOMES. Fundamentação: ART. 58, Inciso I, da Lei
8.666/1993 e alterações posteriores; Assinatura do Termo Aditivo:
Vitória do Xingu/PA, 28/07/2021.

XXXXXXXXXXXX
28 de julho de 2021 130 página 2/02

DECRETO Nº 1.938/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, de 02 de julho de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o (a) Sr. (a) HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA, CPF N°. 706.203.342-15, para
exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER, lotada na respectiva Secretaria
Municipal.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 02 de julho 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao segundo dia do mês de julho de dois mil e vinte e um no site ofi cial do
município https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021